Quanto à infração 01, o defendente alega que em relação aos meses de agosto e setembro de 2012, 
o auditor fiscal deixou de considerar Denúncia Espontânea com parcelamentos de números 
609713-8 e 721213-5, onde o contribuinte denuncia a omissão de receitas nos valores de R$63.856,99 

(sessenta e três mil oitocentos e cinquenta e seis reais e noventa e nove centavos) para o mês de 
agosto/2012 e de R$68.514,24 (sessenta e oito mil quinhentos e quatorze reais e vinte e quatro 
centavos) para o mês de setembro/2012, que não foram considerados pelo auditor fiscal. Dessa 
forma, alega que são indevidos os lançamentos fiscais para os meses de agosto e setembro de 
2012, relativos à infração 01. 

Para os meses de julho, agosto e setembro de 2013, alega que deve ser considerada a redução de